1

CONVOCAÇÃO Nº03/2021 - Edital Fundass n°007/2021

DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS

CULTURAIS, NOS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2021, NO MUNICÍPIO DE

SÃO SEBASTIÃO.

O Diretor Presidente da Fundass – Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato

Sant’Anna - Fundass, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital Fundass n°007/2021 - Processo

Administrativo 1012, seguindo o disposto na alínea “d” no subitem 1.3.3 do Edital Fundass 07/2021, torna

pública a convocação dos proponentes com atividades habilitadas, publicadas até 26 de novembro de 2021,

conforme lista abaixo:

Proponente Obra Modalidade
Evento a ser

realizado
Data

Quantidade
de

contratações

ATELIÊ ÉRICA SILVA
WORKSHOP DE SAMBA NO

PÉ
DANÇA

Dia do
Samba

Entre 02 e
05/12/2021

01

ATELIÊ ÉRICA SILVA
OFICINA DE

CUSTOMIZAÇÃO “MÃOS
CRIATIVAS”

MODA
Dia do
Samba

Entre 02 e
05/12/2021

01

BLOCO AFOXÉ ILE UN
ZAMBI

APRESENTAÇÃO DO BLOCO
EM COMEMORAÇÃO AO

MÊS DO SAMBA
DANÇA

Dia do
Samba

02/12/2021 01

BATUQUE CAIÇARA
APRESENTAÇÃO MUSICAL

COM SAMBA AFRO
MÚSICA

Dia do
Samba

02/12/2021 01

DESCONTRASAMBA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA
Comida de

Boteco
03/12/2021 01

JOICE TERRA E
BANDA

SHOW MUSICAL VOZ E
VIOLÃO “DIVAS DO

SAMBAS”
MÚSICA

Comida de
Boteco

03/12/2021 01

SOMKAIÇARA APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA
Comida de

Boteco
04/12/2021 01

RENATO ANESI
SHOW MUSICAL “TODO

MUNDO CHORA”
MÚSICA

Comida de
Boteco

04/12/2021 01

PETER MESQUITA
BANDA

SHOW MUSICAL “BRASIL
TEM SAMBAS”

MÚSICA
Comida de

Boteco
05/12/2021 01

CHORO DE
MALANDRO

APRESENTAÇÃO MUSICAL MÚSICA
Comida de

Boteco
05/12/2021 01

MIGUEL ARCANJO

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA
“NATAL MÁGICO COM

HECTOR O DUENDE AZUL”
TEATRO

EVENTOS
NATALINOS

Entre 07 e
23/12/2021

Até 05

ROMÁRIO
GUALBERTO

FERREIRA

INTERVENÇÃO COMO
PAPAI NOEL

TEATRO
EVENTOS

NATALINOS
Entre 07 e

23/12/2021
Até 10

PAULO EDI DE
OLIVEIRA

INTERVENÇÃO COMO
PAPAI NOEL

TEATRO
EVENTOS

NATALINOS
Entre 07 e

23/12/2021
Até 10

2

Lembramos que as contratações seguirão as normas do Edital Fundass 001/2021 – “Credenciamento

de Artistas e Coletivos de Arte e Cultura de São Sebastião”, conforme destacamos os itens transcritos abaixo:

 “7.2. Todas as regulamentações, para além das menciondadas neste Edital, relacionadas aos

PRAZOS, CONVOCAÇÃO PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES, CONTRATAÇÃO, CACHÊS e

PAGAMENTOS seguirão os dipostos nos Itens 4, 5, 6, 7 e 8 do Edital FUNDASS 001/2021 – “Credenciamento

de Artistas e Coletivos de Arte e Cultura de São Sebastião”;

“7.3. Caso os proponentes não cumpram os termos dispostos neste Edital, ficarão sujeitos à não

contratação de suas atividades pela Fundass, no prazo de 02 (dois) meses após a vigência deste Edital,

assegurando-se em todos os casos os princípios da ampla defesa e do contraditório”.

A Fundass entrará em contato via telefone e/ou e-mail, a partir do dia 26 de novembro de 2021 para

tratar de todos os detalhes.

As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-

feira, exceto sábados, domingo, feriados e pontos facultativos, das 9h às 12h e das 14h às 17h, pelo telefone

(12) 3892-2815 ou pelo e-mail cadastro@fundass.com.br

São Sebastião, 26 de novembro de 2021.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO
Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna